АДМИНИСТРАЦИЯ     [image: image1.jpg]

     БРАСОВСКОГО РАЙОНА

     БРЯНСКАЯ     ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 03 »  марта  2015 г. № 115

п. Локоть

Об утверждении перечня  должностей муниципальной

службы, при назначении на которые граждане и при

замещении  которых  муниципальные служащие Брасовского

района обязаны представлять сведения о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  Указами Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений федерального закона «О противодействии коррупции», от 2 апреля 2013 г. № 310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень  должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при  замещении которых муниципальные служащие Брасовского района обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Перечень).

2. Установить, что муниципальные служащие, замещающие должности, замещение которых влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляют сведения о расходах в случаях, установленных Федеральным законом от 3 декабря 2012 г.     № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

3.Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы, включенную в раздел I, II, III или раздел VI  Перечня, утвержденного п.1. настоящего постановления в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной  службы:

а)  имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;
б) обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в подпункте «а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.

3. Отделу организационно-контрольной и кадровой работы администрации Брасовского района:

3.1. Ознакомить заинтересованных муниципальных служащих с настоящим постановлением.

3.2. Внести соответствующие изменения в трудовые договоры с муниципальными служащими, замещающими должности, указанные в Перечне, в части включения положений об обязанности представления ими сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и об ответственности за невыполнение данной обязанности.

4. Признать утратившим силу Постановление администрации Брасовского района «Об утверждении перечня  должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Брасовского района обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»  от 16 сентября  2010 года № 357.

Глава администрации района                                         С.Н. Лавокин

Утвержден

постановлением администрации Брасовского района

от   03.03.2015 г. № 115
Перечень

должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при  замещении которых муниципальные служащие Брасовского района обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,   об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Раздел I. Высшие должности:

1.1. Глава администрации Брасовского района.

1.2. Заместитель главы администрации Брасовского района.

Раздел II. Главные должности

 2.1. Начальник отдела, наделенного правами юридического лица.
2.2. Заместитель начальника отдела, наделенного правами юридического лица.
2.3. Управляющий делами администрации Брасовского района.

Раздел III. Ведущие должности

3.1. Начальник отдела администрации Брасовского района.
3.2. Заместитель начальника отдела администрации Брасовского района.
Раздел IV.   Другие должности муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками*
4.1. Главный специалист сектора по делам семьи, охране материнства и детства, демографии, опеки и попечительства администрации Брасовского района.
4.2. Главный специалист финансового отдела администрации Брасовского района.
4.3. Главный специалист отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Брасовского района.
4.4. Ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Брасовского района.
4.5. Ведущий специалист отдела по делам  культуры молодежи и спорта администрации Брасовского района.
4.6. Ведущий специалист отдела по правовым вопросам администрации Брасовского района.
4.7. Ведущий специалист отдела экономики, торговли и бытовых услуг администрации Брасовского района.
4.8. Ведущий специалист отдела по вопросам Локотского городского поселения администрации Брасовского района.
4.9. Ведущий специалист финансового отдела администрации Брасовского района.

* Должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает: осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций; предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям; осуществление контрольных и надзорных мероприятий; подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.);управление муниципальным имуществом; осуществление муниципальных закупок либо выдачу лицензий и разрешений; хранение и распределение материально-технических ресурсов.